Με την υπ’ αριθμόν ................../11.10.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν.4987/2022 

φορολογικού έτους 2018 της Προϊσταμένης του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας πρόστιμο ποσού 9.262,82 € (= 500,00 € + 8.762,82 €), διότι υπέπεσε στις κάτωθι 

παραβάσεις: 

1. Μη έκδοση επτακοσίων δώδεκα (712) φορολογικών στοιχείων εσόδων από τον εν χρήσει ΕΑΦΔΣΣ 

για σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-πελάτες, συνολικής αξίας 2.301,60 €, 

ήτοι καθαρής αξίας 1.856,13 € πλέον Φ.Π.Α. 445,47 €, κατά παράβαση των διατάξεων των 

άρθρων 1,3,5,8 έως και 13 του ν.4308/2014 (445,47 € * 50% = 222,73 € < 500,00 €). 

2. Ανακριβής έκδοση τριών χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα ενός (3.781) φορολογικών στοιχείων 

εσόδων από τον εν χρήσει ΕΑΦΔΣΣ για σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-

πελάτες, συνολικής αξίας 90.549,18 €, ήτοι καθαρής αξίας 73.023,53 € πλέον Φ.Π.Α. 

17.525,65 €, κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1,3,5,8 έως και 13 του ν.4308/2014

[...]

Με την υπ’ αριθμόν ................../11.10.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν.4987/2022 

φορολογικού έτους 2019 της Προϊσταμένης του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας πρόστιμο ποσού 19.354,20 € (= 500,00 € + 18.854,20 €), διότι υπέπεσε στις κάτωθι 

παραβάσεις: 

1. Μη έκδοση διακοσίων οκτώ (208) φορολογικών στοιχείων εσόδων από τον εν χρήσει ΕΑΦΔΣΣ για 

σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-πελάτες, συνολικής αξίας 1.176,30 €, ήτοι 

καθαρής αξίας 955,58 € πλέον Φ.Π.Α. 220,72 €, κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 

1,3,5,8 έως και 13 του ν.4308/2014 (220,72 € * 50% = 110,36 € < 500,00 €). 

2. Ανακριβής έκδοση τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ενός (4.361) φορολογικών στοιχείων 

εσόδων από τον εν χρήσει ΕΑΦΔΣΣ για σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-

πελάτες, συνολικής αξίας 204.398,22 €, ήτοι καθαρής αξίας 166.689,83 € πλέον Φ.Π.Α. 

37.708,39 €, κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1,3,5,8 έως και 13 του ν.4308/2014

[...]

σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-πελάτες, συνολικής αξίας 11,60 €, ήτοι 

καθαρής αξίας 9,35 € πλέον Φ.Π.Α. 2,25 €, κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1,3,5,8 

έως και 13 του ν.4308/2014 (2,25 € * 50% = 1,12 € < 500,00 €). 

2. Ανακριβής έκδοση εκατόν σαράντα πέντε (145) φορολογικών στοιχείων εσόδων από τον εν 

χρήσει ΕΑΦΔΣΣ για σερβιρισθέντα φαγητά-ποτά, σε ισάριθμα τραπέζια-πελάτες, συνολικής αξίας 

14.380,05 €, ήτοι καθαρής αξίας 11.896,77 € πλέον Φ.Π.Α. 2.483,28 €, κατά παράβαση των 

διατάξεων των άρθρων 1,3,5,8 έως και 13 του ν.4308/2014 (2.483,28 € * 50% = 1.241,64 €